

NS Invest A/S
Sønderskovvej 27, 7100 Vejle

Årsrapport for
2015/16

CVR-nr. 19 34 30 49

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. november 2016.

Rasmus Bank Svender
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

NS Invest A/S
Sønderskovvej 27
7100 Vejle

CVR-nr.: 19 34 30 49
Stiftet: 27. april 1996
Hjemsted: Vejle
Regnskabsår: 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Bestyrelse

Rasmus Bank Svender, formand
Camilla Bank Svender
Claus Nicolaj Svender

Direktion

Claus Nicolaj Svender, direktør

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gunhilds Plads 2
7100 Vejle

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten er at drive handel, administration og investering i værdipapirer.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet ejer kapitalandele i et selskab, indregnet under andre værdipapirer og kapitalandele under anlægsaktiver, hvori der er usikkerhed vedrørende indregning og måling af kapitalandele i et associeret selskab som følge af dagsværdireguleringer af nogle ejendomme. Det associerede selskabs revisor har i sin revisionspåtegning taget forbehold med manglende konklusion, som følge af at revisoren ikke har kunnet opnå tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for dagsværdireguleringer af de pågældende ejendomme.

Som følge af ovenstående dagsværdireguleringer er resultatet efter skat i 2016 i NS Invest A/S forøget med 22 t.kr., og egenkapitalen pr. 30. juni 2016 er forøget med 182 t.kr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 725.887 kr. mod 1.181.764 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 36.181 kr. mod 752.362 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

| <u>Note</u> | <u>2015/16</u> | <u>2014/15</u> |
|--|----------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 725.887 | 1.181.764 |
| 2 Personaleomkostninger | -524.582 | -618.611 |
| Afskrivninger af materielle anlægsaktiver | -65.365 | -74.550 |
| Driftsresultat | 135.940 | 488.603 |
| Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed | -5.250 | 4.425 |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | 4.357 | 4.188 |
| Indtægter af andre kapitalandele | -178.948 | 244.152 |
| Andre finansielle indtægter | 153.259 | 177.055 |
| Andre finansielle omkostninger | -9.862 | -13.094 |
| Resultat før skat | 99.496 | 905.329 |
| 3 Skat af årets resultat | -63.315 | -152.967 |
| Årets resultat | 36.181 | 752.362 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 0 | -20.435 |
| Udbytte for regnskabsåret | 202.400 | 199.600 |
| Overføres til overført resultat | 0 | 573.197 |
| Disponeret fra overført resultat | -166.219 | 0 |
| Disponeret i alt | 36.181 | 752.362 |

Balance 30. juni

| Aktiver | | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|--------------------------|--|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| 4 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 101.882 | 138.930 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>101.882</u> | <u>138.930</u> |
| 5 | Kapitalandel i tilknyttet virksomhed | 0 | 0 |
| 6 | Kapitalandele i associerede virksomheder | 79.349 | 74.992 |
| 7 | Andre værdipapirer og kapitalandele | 2.134.564 | 2.313.511 |
| | Andre tilgodehavender | <u>10.935</u> | <u>10.935</u> |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>2.224.848</u> | <u>2.399.438</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>2.326.730</u> | <u>2.538.368</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Tilgodehavender hos associerede virksomheder | 849.378 | 857.339 |
| | Andre tilgodehavender | <u>84.977</u> | <u>0</u> |
| | Tilgodehavender i alt | <u>934.355</u> | <u>857.339</u> |
| | Værdipapirer | 250.000 | 250.000 |
| | Gældsbreve | <u>38.999</u> | <u>47.679</u> |
| | Værdipapirer i alt | <u>288.999</u> | <u>297.679</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>30.302</u> | <u>2.049</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>1.253.656</u> | <u>1.157.067</u> |
| | Aktiver i alt | <u>3.580.386</u> | <u>3.695.435</u> |

Balance 30. juni

| Passiver | | 2016 | 2015 |
|-----------------|---------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u> | | <u> </u> | <u> </u> |
| | Egenkapital | | |
| 8 | Aktiekapital | 500.000 | 500.000 |
| 10 | Overført resultat | 2.507.165 | 2.673.384 |
| | Foreslået udbytte for regnskabsåret | 202.400 | 199.600 |
| | Egenkapital i alt | <u>3.209.565</u> | <u>3.372.984</u> |
| | Hensatte forpligtelser | | |
| 11 | Hensættelser til udskudt skat | 3.000 | 5.000 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | <u>3.000</u> | <u>5.000</u> |
| | Gældsforpligtelser | | |
| | Gæld til pengeinstitutter | 0 | 109.988 |
| 12 | Selskabsskat | 175.107 | 109.792 |
| | Anden gæld | 192.714 | 97.671 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>367.821</u> | <u>317.451</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>367.821</u> | <u>317.451</u> |
| | Passiver i alt | <u>3.580.386</u> | <u>3.695.435</u> |

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**14 Eventualposter**

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet ejer kapitalandele i et selskab, indregnet under andre værdipapirer og kapitalandele under anlægsaktiver, hvori der er usikkerhed vedrørende indregning og måling af kapitalandele i et associeret selskab som følge af dagsværdireguleringer af nogle ejendomme. Det associerede selskabs revisor har i sin revisionspåtegning taget forbehold med manglende konklusion, som følge af at revisoren ikke har kunnet opnå tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for dagsværdireguleringer af de pågældende ejendomme.

Som følge af ovenstående dagsværdireguleringer er resultatet efter skat 2016 i NS Invest A/S forøget med 22 t.kr., og egenkapitalen pr. 30. juni 2016 er forøget med 182 t.kr.

| | <u>2015/16</u> | <u>2014/15</u> |
|---|------------------------|------------------------|
| 2. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 470.443 | 564.679 |
| Pensioner | 4.500 | 1.884 |
| Andre omkostninger til social sikring | 7.120 | 6.818 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | 42.519 | 45.230 |
| | <u>524.582</u> | <u>618.611</u> |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>2</u> | <u>2</u> |
| 3. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat moder | 65.315 | 110.967 |
| Regulering af udskudt skat | -2.000 | 42.000 |
| | <u>63.315</u> | <u>152.967</u> |
| | <u>30/6 2016</u> | <u>30/6 2015</u> |
| 4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris primo | <u>305.929</u> | <u>305.929</u> |
| Kostpris ultimo | <u>305.929</u> | <u>305.929</u> |
| Afskrivninger primo | -166.999 | -129.951 |
| Årets af-/nedskrivninger | <u>-37.048</u> | <u>-37.048</u> |
| Afskrivninger ultimo | <u>-204.047</u> | <u>-166.999</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>101.882</u> | <u>138.930</u> |

Noter

| | <u>30/6 2016</u> | <u>30/6 2015</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| 5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed | | |
| Anskaffelsessum, primo | 468.002 | 468.002 |
| Kostpris ultimo | 468.002 | 468.002 |
| Opskrivninger primo | -772.322 | -776.747 |
| Nedskrivning af kapitalandele | -5.250 | 0 |
| Opskrivning af kapitalandele | 0 | 4.425 |
| Opskrivninger ultimo | -777.572 | -772.322 |
| Modregnet i tilgodehavender | 309.570 | 304.320 |
| Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser | 309.570 | 304.320 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 0 | 0 |
| Tilknyttet virksomhed: | | |
| | Hjemsted | Ejerandel |
| Lotus Finans A/S | Vejle | 100 % |
| 6. Kapitalandele i associerede virksomheder | | |
| Anskaffelsessum primo | 1.246.853 | 1.246.853 |
| Kostpris ultimo | 1.246.853 | 1.246.853 |
| Nedskrivning primo | -1.177.477 | -1.181.665 |
| årets resultatandele | 4.357 | 4.188 |
| Opskrivninger ultimo | -1.173.120 | -1.177.477 |
| Modregnet i tilgodehavender | 5.616 | 5.616 |
| Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser | 5.616 | 5.616 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 79.349 | 74.992 |
| Associerede virksomheder: | | |
| | Hjemsted | Ejerandel |
| Danske Boliglån A/S | Vejle | 31,25 % |
| MNNM Invest ApS | Vejle | 50 % |

Noter

| | <u>30/6 2016</u> | <u>30/6 2015</u> |
|--|------------------|------------------|
| 7. Andre værdipapirer og kapitalandele | | |
| Kostpris primo | 872.875 | 872.875 |
| Kostpris ultimo | 872.875 | 872.875 |
| Opskrivninger primo | 1.440.636 | 1.196.484 |
| Årets opskrivninger | -178.947 | 244.152 |
| Opskrivninger ultimo | 1.261.689 | 1.440.636 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 2.134.564 | 2.313.511 |
| | | |
| 8. Aktiekapital | | |
| Aktiekapital primo | 500.000 | 500.000 |
| | 500.000 | 500.000 |
| | | |
| Aktiekapitalen består af: | | |
| 350 stk. A-aktier á 1.000 kr. | | |
| 150 stk. B-aktier á 1.000 kr. | | |
| | | |
| Bevægelser på aktiekapitalen: | | |
| 2012: Kapitalforhøjelse på 300.000 kr. ved fondsemission. Foretaget i forbindelse med omdannelse fra ApS til A/S | | |
| | | |
| | <u>30/6 2016</u> | <u>30/6 2015</u> |
| 9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | |
| Reserve for opskrivninger primo | 0 | 20.435 |
| Resultatandel | 0 | -20.435 |
| | 0 | 0 |
| | | |
| 10. Overført resultat | | |
| Overført resultat primo | 2.673.384 | 2.100.187 |
| Årets overførte overskud eller underskud | -166.219 | 573.197 |
| | 2.507.165 | 2.673.384 |

Noter

| | <u>30/6 2016</u> | <u>30/6 2015</u> |
|--|-----------------------|-----------------------|
| 11. Hensættelser til udskudt skat | | |
| Hensættelser til udskudt skat primo | 5.000 | -37.000 |
| Udskudt skat af årets resultat | <u>-2.000</u> | <u>42.000</u> |
| | <u>3.000</u> | <u>5.000</u> |
| 12. Skyldig selskabsskat | | |
| Skyldig selskabsskat primo | 109.792 | 0 |
| Beregnet selskabsskat for indeværende år | 65.315 | 110.967 |
| Overført i sambeskatning | <u>0</u> | <u>-1.175</u> |
| | <u>175.107</u> | <u>109.792</u> |
| 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| Ingen. | | |
| 14. Eventualposter | | |
| Eventualforpligtelser | | |
| Ingen. | | |

Sambeskatning

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, (NSRC Holding ApS, CVR-nr.: 37 18 19 86). Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.